



**LIBRA®**

# PROPUESTA ECONOMICA

Decide inteligentemente

Guadalajara Jalisco a 22 de Mayo del 2015

H. comité de adquisiciones del municipio de Tepatitlán de Morelos  
C. Luis Fernando Aceves Franco  
Presidente del H. Comité de Adquisiciones  
**P R E S E N T E.**

Concurso ADQ/C/005/2015  
"Adquisición de Equipamiento de computo e infraestructura"

Por medio de la presente, nos permitimos enviarle un cordial saludo, y así mismo presentamos a su consideración la cotización de los productos que amablemente nos fue solicitada:

| DESCRIPCION  | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNIT SIN IVA | SUBTOTAL SIN IVA |
|--|--------|----------|---------------------|------------------|
| EQUIPO DE ESCRITORIO MARCA ACER DT VERITON VM4630G-SI749X CI7-4 8G 1T W7/8PRO DVD INCLUYE MONITOR MARCA ACER 23.6 LED K242HL BBD1920X1080 VGA DVI<br>GARANTIA: 3 AÑOS<br>TIEMPO DE ENTREGA: 2 SEMANAS                    | PZA    | 5        | \$15,025.14         | \$75,125.70      |
| EQUIPO DE ESCRITORIO MARCA ACER DT VERITON VX4630G-SI544XúCI 4460 8G 1TB DVDRW W7/8+TPM INCLUYE MONITOR MARCA ACER K222HQL 21.5" 1920 X 1080 VGA DVI VESA 3WTY NEGRO<br>GARANTIA: 3 AÑOS<br>TIEMPO DE ENTREGA: 2 SEMANAS | PZA    | 8        | \$15,100.00         | \$120,800.00     |
| DISCO DURO MARCA SEAGATE 2TB PORTATIL BACKUP PLUS USB 3.0 NEGRO  | PZA    | 1        | \$1,980.00          | \$1,980.00       |

Página 1





LIBRA®

# PROPUESTA ECONOMICA

Decide inteligentemente

|  |     |   |              |              |
|--|-----|---|--------------|--------------|
| <p>DISTANCIOMETROS LEICA DISTO D810 TOUCH RANGO DE MEDICION DE 0.05M A 200M TECNOLOGIA BLUETOOTH SMART GARANTIA: 2 AÑOS TIEMPO DE ENTREGA: 2 SEMANAS</p>   | PZA | 1 | \$10,358.85  | \$10,358.85  |
| <p>SERVIDOR MARCA HP CON LAS SIGUEINTES CARACTERISTICAS:<br/>         -HP DL360 Gen9 E5-2630v3 Base SAS Svr<br/>         -HP 16GB 2Rx4 PC4-2133P-R Kit<br/>         -(2PZAS) HP 500GB 6G SATA 7.2k 2.5in SC MDL HDD<br/>         -(2PZAS) HP 1TB 6G SATA 7.2k 2.5in SC MDL HDD<br/>         -(2PZAS) HP 120GB 6G SATA VE 2.5in SC EV M1 SSD<br/>         -HP DL360 Gen9 SFF DVD-RW/USB Kit<br/>         -HP Ethernet 1Gb 4-port 331T Adapter<br/>         -HP Install DL36x(p) Service<br/>         -HP 3y 24x7 DL360 Gen9 FC Service<br/>         -WinSvrStd 2012R2 SNGL OLP NL 2Proc<br/>         -SQLSvrStd 2014 SNGL OLP NL<br/>         -MONITOR ACER V176L B 17" 1280X1024<br/>         100M:1 VGA<br/>         -NOBREAK STAND BY DE 500VA/300 4<br/>         TOMAS 25 MIN RESP<br/>         -KIT TECLADO Y MOUSE<br/>         MICROSOFT<br/>         MOD 800 INALAMBRICO NANO<br/>         -INCLUYE INSTALACION Y MONTAJE EN RACK</p> | PZA | 1 | \$202,148.56 | \$202,148.56 |

Página 2





LIBRA®

# PROPUESTA ECONOMICA

Decide inteligentemente

|  |     |   |                 |                     |
|--|-----|---|-----------------|---------------------|
| -NO INCLUYE INSTALACION DE WINDOWS<br>-NO INCLUYE INSTALACION DE SQL<br><br>GARANTIA: 3 AÑOS<br>TIEMPO DE ENTREGA: 3 A 4 SEMANAS           |     |   |                 |                     |
| EQUIPO DE ESCANER MARCA HP SCANJET ENTERPRISE FLOW N9120<br>GARANTIA: 1 AÑOS<br>TIEMPO DE ENTREGA: 3 A 4 SEMANAS                           | PZA | 2 | \$70,058.28     | \$140,116.57        |
| EQUIPO PORTATIL MARCA ASUS NOTEBOOK N550LF-MBS2-H Ci7-4 15.6" 8GB 1TB NVIDIA BLURA<br>GARANTIA: 3 AÑOS<br>TIEMPO DE ENTREGA: 3 A 4 SEMANAS | PZA | 1 | \$20,458.55     | \$20,458.55         |
|  |     |   | <b>SUBTOTAL</b> | <b>\$570,988.23</b> |
|  |     |   | <b>IVA</b>      | <b>\$91,358.11</b>  |
|  |     |   | <b>TOTAL</b>    | <b>\$662,346.34</b> |

Son: Seiscientos sesenta y dos mil trescientos cuarenta y seis pesos M.N 34/100

**Condiciones Comerciales:**

**Garantías:** Se especifica en cada partida

**Tiempos de entrega:** Se especifica en cada partida

**Forma de pago:** Crédito 15 días.

**Vigencia de la cotización:** 30 días

Atentamente

Ing. Josué Fernando Rosales Aguilar  
Representante Legal  
LIBRA SISTEMAS SA DE CV

Página 3



**Propuesta Económica**

H. Comité de Adquisiciones del Municipio de Tepatlán de Morelos, Jalisco  
 Concurso ADQ/C/005/2015  
 "Adquisición de equipamiento de computo e infraestructura"  
 A quien corresponda:

Por medio de la presente le hacemos llegar nuestra propuesta económica, referente al concurso anteriormente mencionado, con la finalidad de apegarnos a sus necesidades tecnológicas y económicas.

| Descripción   | Unidad | Cantidad | Precio Unitario | Costo Total  |
|---|--------|----------|-----------------|--------------|
| Pc thinkcentre m93p<br>torre ci7-4790 8gb 1tb<br>dvd<br>win7pro64/win8.1pro<br>3yw monitor lenovo<br>thinkpad t2454p 24" led<br>1920x1200 hdmi 4 usb  | Piezas | 5        | \$16,694.56     | \$83,472.80  |
| Pc thinkcentre m93p<br>torre ci7-4790 8gb 1tb<br>dvd<br>win7pro64/win8.1pro<br>3yw monitor lenovo led<br>22" negro 1680 x 1050<br>3yw   | Piezas | 8        | \$16,340.02     | \$130,720.16 |
| Disco duro adata hd710<br>2tb negro usb 3   | Piezas | 1        | \$2,948.50      | \$2,948.50   |
| Distanciometros Leica<br>D810   | Piezas | 1        | \$11,236.90     | \$11,236.90  |
| Server HP<br>HP ML350T09 E5-<br>2620v3 SFF Base Svr [#1]<br>765820-001 HP<br>ML350T09 E5-2620v3 SFF<br>Base US Svr<br>726719-B21 HP 16GB<br>2Rx4 PC4-2133P-R Kit<br>655708-B21 HP 500GB<br>6G SATA 7.2k 2.5in SC<br>MDL HDD<br>655710-B21 HP 1TB<br>6G SATA 7.2k 2.5in SC<br>MDL HDD<br>764923-B21 HP 120GB<br>6G SATA VE 2.5in SC EV<br>M1 SSD | Piezas | 1        | \$295,345.60    | \$295,345.60 |

|  |        |   |             |              |
|--|--------|---|-------------|--------------|
| 726537-B21 HP<br>9.5mm SATA DVD-RW Jb<br>Gen9 Kit<br>647594-B21 HP<br>Ethernet 1Gb 4-port<br>331T Adapter<br>U4522EHP Install<br>ML350(p) Service<br>U7BG4E HP 3y<br>24x7 ML350 Gen9<br>ProCare Service<br>Monitor Led 20" Hp<br>No break Koblenz<br>Kit Teclado y mouse<br>Logitech |        |   |             |              |
| Escáner cama plana<br>para documentos HP<br>Scanjet N9120  | Piezas | 2 | \$88,440.60 | \$176,881.20 |
| Laptop ASUS N550LF-<br>MBS2-H Ci7-4 15.6" 8GB<br>1TB NVIDIA BLURA  | Piezas | 1 | \$27,358.99 | \$27,358.99  |
| <b>Ochocientos cuarenta y cuatro mil cuatrocientos<br/>treinta y ocho pesos Mexicanos 41/100</b>   |        |   | Subtotal    | \$727,964.15 |
|  |        |   | IVA         | \$116,474.26 |
|  |        |   | Total       | \$844,438.41 |

Los productos cotizados cuentan con una garantía limitada a 24 meses  
 Tiempo de entrega para todas las partidas: 4 a 6 semanas  
 Pago de Contado

Guadalajara Jalisco a 22 de Mayo del 2015

ATENTAMENTE

  
 \_\_\_\_\_  
 FELIPE ALDAMA

## PROPUESTA ECONOMIA

**No. de Concurso ADQ/C/005/2015**  
**ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE COMPUTO E INFRAESTRUCTURA**  
**22 DE MAYO DEL 2015**

H. COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE TEPATITLAN DE MORELOS, JALISCO  
PRESENTE.

| PARTIDA | DESCRIPCION  | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | COSTO TOTAL  |
|---------|--|--------|----------|-----------------|--------------|
| 1       | Computadora hp<br>800g1,twr,ci7,4770,8gb<br>1tb,win8.1prodw7 ,1/1/1,sin dvd /<br>hp monitor led 23 widescreen  | Pza    | 5        | \$16,408.54     | \$82,042.70  |
| 2       | Computadora hp<br>700g1,sff,ci5,4590,8gb<br>1tb,win8.1prodw7 / led 21.5"<br>widescreen, wty epeat silver (color<br>negro)  | Pza    | 8        | \$15,640.02     | \$125,120.16 |
| 3       | Disco duro externo toshiba<br>hd7c720xk3c1 2tb canvio connect<br>3.0 blk   | Pza    | 1        | \$2,499.80      | \$2,499.80   |
| 4       | El leica disto™ d810 touch es el<br>primer distanciómetro del mundo<br>con pantalla táctil, para un manejo<br>extremadamente fácil e intuitivo.<br>otra revolucionaria característica<br>que proporciona es que permite<br>medir sobre una imagen. gracias a<br>su cámara integrada es posible<br>obtener fotos y descargarlas en un<br>ordenador a través de una interfaz<br>usb. su alto nivel de funcionalidad<br>es perfectamente compatible con la<br>inteligente aplicación gratuita leica<br>disto™ sketch. | Pza    | 1        | \$11,056.31     | \$11,056.31  |
| 5       | Servidor compuesto por las<br>siguientes características:  | Pza    | 1        | \$245,996.13    | \$245,996.13 |

# Xpert

Laptop Repair Expert

|   |   |     |   |             |                 |                     |
|---|---|-----|---|-------------|-----------------|---------------------|
|   | <ul style="list-style-type: none"> <li>• HP ML350T09 E5-2620v3 SFF Base Svr [#1]</li> <li>• HP ML350T09 E5-2620v3 SFF Base US Svr</li> <li>• HP 16GB 2Rx4 PC4-2133P-R Kit</li> <li>• HP 500GB 6G SATA 7.2k 2.5in SC MDL HDD</li> <li>• HP 1TB 6G SATA 7.2k 2.5in SC MDL HDD</li> <li>• HP 120GB 6G SATA VE 2.5in SC EV M1 SSD</li> <li>• HP 9.5mm SATA DVD-RW Jb Gen9 Kit</li> <li>• HP Ethernet 1Gb 4-port 331T Adapter</li> <li>• HP Install ML350(p) Service</li> <li>• HP 3y 24x7 ML350 Gen9 ProCare Service</li> <li>• Monitor 21.5"</li> <li>• Nobreak con regulador 650va</li> <li>• Kit teclado y mouse estándar Ateck</li> </ul> |     |   |             |                 |                     |
| 6 | Escaner HP Scanjet Enterprise Flow N9120 L2683B#BGJ   | Pza | 2 | \$85,126.96 | \$170,253.92    |                     |
| 7 | Notebook asus n550lf-mbs2-h ci7-4 15.6" 8gb 1tb nvidia blura  | Pza | 1 | \$25,505.56 | \$25,505.56     |                     |
|   |   |     |   |             | <b>SUBTOTAL</b> | <b>\$662,474.58</b> |
|   |   |     |   |             | <b>IVA</b>      | <b>\$105,995.93</b> |
|   |   |     |   |             | <b>TOTAL</b>    | <b>\$768,470.51</b> |

2

Cantidad con letra: (Setecientos sesenta y ocho mil cuatrocientos setenta pesos 51/100 M.N.)

**Nota:**

Precios presentados en pesos Mexicanos

Garantías.- Partidas 1,2,5, 3 años, Partidas 4,6,7, 1 año.

La entrega de los productos es de 42 días hábiles a partir de la emisión de la orden de compra.

Se requiere el 50% de anticipo y el resto contra entrega.

ATENTAMENTE

Miguel Gallo Gutiérrez

# COMPUTADORAS Y PARTES

"Integramos soluciones de computo e internet  
para cada estilo de vida"

H. COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL  
MUNICIPIO DE TEPATITLÁN DE MORELOS, JALISCO

NUMERO.- 78/2012-2015

NUMERO DE CONCURSO.- ADQ/C/005/2015

CONCEPTO.- ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO EN GENERAL

FECHA 22-05-15

| DESCRIPCION  | UNIDAD | CANTI | PRECIO UNITARIO | SUB TOTAL    |
|--|--------|-------|-----------------|--------------|
| PC DT VERITON VM4630G-SI749X CI7-4 8G 1T W7/8PRO DVD. MONITOR ACER 23.6 LED K242HL BBD1920X1080 VGA DVI 3 AÑOS DE GARANTIA   | Pieza  | 5     | \$14,750.98     | \$73,754.90  |
| PC DT VERITON VX4630G-SI544XÜCI 4460 8G 1TB DVDRW W7/8+ TPM. MONITOR ACER K222HQL 21.5" 1920 X 1080 VGA DVI VESA 3 AÑOS DE GARANTIA  | Pieza  | 8     | \$15,158.25     | \$121,266.00 |
| DISCO DURO SEAGATE 2TB PORTATIL BACKUP PLUS USB 3.0 NEGRO 2 AÑO DE GARANTIA  | Pieza  | 1     | \$2,314.75      | \$2,314.75   |
| LEICA DISTO™ D810 TOUCH 1 AÑO DE GARANTIA  | Pieza  | 1     | \$10,133.77     | \$10,133.77  |
| SERVIDOR HP<br>HP DL360 GEN9 E5-2630V3 BASE SAS SVR<br>HP 16GB 2RX4 PC4-2133P-R KIT<br>HP 500GB 6G SATA 7.2K 2.5IN SC MDL HDD<br>HP 1TB 6G SATA 7.2K 2.5IN SC MDL HDD<br>HP 120GB 6G SATA VE 2.5IN SC EV M1 SSD<br>HP DL360 GEN9 SFF DVD-RW/USB KIT<br>HP ETHERNET 1GB 4-PORT 331T ADAPTER<br>HP INSTALL DL36X(P) SERVICE<br>HP 3Y 24X7 DL360 GEN9 FC SERVICE<br>WINSVRSTD 2012R2 SNGL OLP NL 2PROC<br>SQLSVRSTD 2014 SNGL OLP NL<br>"MONITOR ACER V176L B 17" 1280X1024 100M:1 VGA"<br>"NOBREAK STAND BY DE 500VA/300 4 TOMAS 25 MIN RESP"<br>KIT TECLADO Y MOUSE MICROSOFT MOD 800 INALAMBRICO NANO"<br>3 AÑOS DE GARANTIA | Pieza  | 1     | \$205,998.29    | \$205,998.29 |
| ESCANER HP SCANJET ENTERPRISE FLOW N9120 1 AÑO DE GARANTIA   | Pieza  | 2     | \$72,632.08     | \$145,264.16 |



Computadoras y Partes  
Teléfonos (052 33) 36173617

Av. Revolución 1425 Colonia La Loma CP 44410 Guadalajara Jalisco México



# COMPUTADORAS Y PARTES

*"Integramos soluciones de computo e internet  
para cada estilo de vida"*

|   |       |   |             |              |
|---|-------|---|-------------|--------------|
| NOTEBOOK ASUS N550LF-MBS2-H CI7-4 15.6"<br>8GB 1TB NVIDIA BLURA 1 AÑO DE GARANTIA | Pieza | 1 | \$22,556.01 | \$22,556.01  |
|   |       |   | Subtotal    | \$581,287.88 |
|   |       |   | Iva         | \$93,006.06  |
|   |       |   | Total       | \$674,293.94 |

ES LA CANTIDAD DE: SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL  
DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 94/100 MN

Tiempo de entrega de 4 Semanas para todas las partidas.  
Se requiere el 25% de anticipo para levantar pedido.

ATENTAMENTE



Ing. Rodolfo Valdez

